Договор  № ________

на техническое обслуживание и аварийное обеспечение внутридомового

(внутриквартирного) газового оборудования

г. ______________                                                                                                                           "___"______________2011г.

Владелец дома (квартиры) гр. _________________________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество полностью)

проживающий по адресу:  ___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Абонент",  с одной стороны, и ОАО «_____________», в лице начальника  _________________________,  действующего на основании доверенности от __________ №__, именуемый в дальнейшем "Подрядчик", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. "Абонент" сдает, а "Подрядчик" принимает на техническое обслуживание и аварийное обеспечение в соответствии с Гражданским Кодексом РФ,  ОСТ 153-39.3-051-2003, «Порядком содержания и ремонта внутридомового газового оборудования в Российской Федерации», утвержденного приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 26.06.2009г. №239,  постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 №170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», внутридомовое газовое оборудование, далее ВДГО, указанное в таблице:
	№
	Наименование газового    оборудования
	Ед изм.
	Кол-во
	Дата ввода в эксплуат.
	Срок службы
	Периодичность выполнения работ

ПРИМЕЧАНИЕ: По истечении установленного срока службы бытового газоиспользующего оборудования техническое обслуживание этого оборудования  производится не реже одного раза в год.

При выполнении сервисного обслуживания бытового газоиспользующего оборудования изготовителем,  его техническое обслуживание персоналом Подрядчика не производится.

2. ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

2.1. "Абонент" о б я  з а н:

2.1.1. Пройти технический инструктаж по пользованию ВДГО в организации «Подрядчика».

2.1.2. Соблюдать Правила (инструкцию) пользования бытовыми газовыми приборами и аппаратами,  изложенные в паспорте прибора, аппарата.

2.1.3. Содержать ВДГО, дымовые и вентиляционные каналы в исправном состоянии и обеспечить безопасное пользование газом.

2.1.4. Содержать техническую документацию на ВДГО в надлежащем состоянии и в полном объеме.

2.1.5. Выполнять предписания работников "Подрядчика", направленные на безопасное газоснабжение " Абонента".

2.1.6. Обеспечивать свободный доступ к ВДГО работникам "Подрядчика" по предъявлению удостоверения,  выданного ОАО «____________».

2.1.7. Своевременно производить  оплату за выполненные работы в соответствии с п.4 настоящего договора.
2.1.8. В случае установки дополнительного газового оборудования известить "Подрядчика" в течение 10 дней.
2.1.9. Сообщать «Подрядчику» о сроках отселения жильцов из жилого помещения для отключения газоиспользующего оборудования.

2.1.10. Незамедлительно сообщать обо всех аварийных ситуациях, связанных с эксплуатацией оборудования, указанного в п. 1.1. настоящего договора по телефону 04.
2.2. "Подрядчик"  о б я з а н:

2.2.1. Обеспечить своевременное и качественное выполнение  работ по техническому обслуживанию и аварийному обеспечению ВДГО.

2.2.2. В состав работ по техническому обслуживанию ВДГО включаются работы, предусмотренные документацией изготовителя оборудования.

3. ПРАВА  И  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3. 1. "Абонент" имеет  п р а в о:

3.1.1. Получать от "Подрядчика" бесплатную информацию о действующем прейскуранте цен на оказываемые услуги по техническому обслуживанию ВДГО.

3.1.2. Требовать от работников "Подрядчика" качественного и в полном объеме выполнения работ по техническому обслуживанию ВДГО.

 3.2. "Подрядчик" имеет  п р а в о:

3.2.1. Отключать газовые приборы:
- при выявлении утечек газа и неисправной автоматики безопасности;
- при отсутствии или нарушении тяги в дымовых и вентиляционных каналах;

- при обнаружении неисправности приборов и отсутствии возможности их устранения;

- самовольно установленные приборы;
- возникновения или угрозы возникновения аварийных ситуаций на газовых сетях или газоиспользующем оборудовании.
3.2.2. Повторное подключение производится за счет "Абонента" по действующему Прейскуранту цен.

3.3. "Абонент" несет ответственность за сохранность, исправное состояние и безопасную эксплуатацию ВДГО.

3.4. "Подрядчик" несет ответственность за качество работ по  техническому обслуживанию и аварийному обеспечению ВДГО "Абонента".

3.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием событий чрезвычайного характера. К таким событиям относятся стихийные бедствия, аварии на газовых сетях и оборудовании, не испарение или конденсатообразование газа при низких температурах наружного воздуха, отсутствие или ограничение поставок газа поставщиками и т.д.

4. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1. "Абонент", ежемесячно, в срок до 10 числа месяца,   следующего за отчетным, производит оплату за техническое обслуживание и аварийное обеспечение ВДГО.

4.2. Оплата производится согласно  Приложения № 1 к настоящему договору, разработанного на основании Прейскуранта, действующего в ОАО «_______________».

4.3. Оплата осуществляется по квитанциям ОАО «_______________».

4.4. При индексации цен или изменении Прейскуранта, действующего в ОАО «____________________» на услуги, указанные в п. 1.1. настоящего договора, их стоимость будет пересчитана с момента индексации или изменения цены.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ  СПОРОВ

Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, решаются путем переговоров между сторонами. В случае невозможности достичь соглашения, спор передается на рассмотрение суда.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор действует с ______________________ г. по 31 декабря 20____г.

6.2. Договор считается продлённым на следующий год, и будет  ежегодно продлеваться, если за месяц до окончания срока действия договора стороны не заявили письменно об изменениях в условиях или расторжении договора.

6.3. Договор  может быть расторгнут "Абонентом"  в одностороннем порядке при условии письменного уведомления об этом "Подрядчика" за 30 дней.
6.4. В случае задержки оплаты свыше трех месяцев подряд,  «Подрядчик» оставляет за собой право расторгнуть Договор в одностороннем порядке.
6.5. В случае перемены места жительства "Абонента" договор автоматически расторгается.

6.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,  по одному для каждой стороны.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. "Подрядчик"   производит  работы по техническому обслуживанию ВДГО с 8 до 17 часов и с периодичностью, указанной в таблице п. 1.1. настоящего договора, аварийное обеспечение производится круглосуточно.
7.2. Стоимость узлов, деталей подлежащих замене, а также госповерка узлов учета газа (счетчиков) не включается в оплату за техническое обслуживание ВДГО.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

"Подрядчик":

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

"Абонент":

_____________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)

Дата и место рождения: ________________________________________________________________________________

Почтовый адрес:   _____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________
Паспорт:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Документ, удостоверяющий право собственности или право на вселение в жилое помещение

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

           "ПОДРЯДЧИК"                                                                                                           "АБОНЕНТ"
_____________________________                                                                  ______________________________
"__"____________________2011г.                                                                "__"____________________2011г.
Приложение № 1
к договору № ____________

от « ___ » _________ 20 __ г.
Расчёт стоимости услуг по техническому обслуживанию и аварийному обеспечению
внутридомового (внутриквартирного) газового оборудования
	Вид технического  обслуживания
	Стоимость услуги в месяц на единицу (руб.)
	Количество установленных приборов
	Сумма оплаты в месяц (руб.)

	Техническое обслуживание и аварийное обеспечение плиты газовой

	Техническое обслуживание и аварийное обеспечение газового проточного  водонагревателя (колонка)

	Техническое обслуживание и аварийное обеспечение газового емкостного водонагревателя (котел)

	Проверка на герметичность внутреннего газопровода

	Снятие и установка узлов учета газа (счетчиков)

	Ремонт плиты газовой

	Ремонт газового проточного  водонагревателя (колонка)

	Ремонт газового емкостного водонагревателя (котел)

	Итого

           "ПОДРЯДЧИК"                                                                                                           "АБОНЕНТ"
_____________________________                                                                  ______________________________
"__"____________________200__г.                                                                "__"____________________20__ г.
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….